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Naczelnik do astgpulacefo premiera. 
Rokowania polsko-czeskie zaczete.

Gabinet zła konieczn go
L w ów , 21. września.

P o wyczerpaniu wszelkich m ożliwych 
isombinacyi, po bezskutec/nem zastosowaniu 
wszystkich permutacyi klubów ra i tylnych, po 
wołany został do życia gabinet Ponikowskie
go. D ziwnie go przyjęto: czasem cieplejsza,
zw yk le chłodna rezerw a, szereg /.'•strzeżeń i 
przezornych obwarowań. I jedyny w  swoim 
rodzaju był program pow ego premiera: w ięk
szość —  od wypadku do wypadku, poza tern 
hic, 'ćoby pozw oliło  do now ego gabinetu mieć 
większą ufność, aniżeli do któregokolw iek ze 
Starych. Jedyny w yjątek stanowi koncepcya 
dyktatury finansowej, uzależniona zresztą od 
zakresu pełnomocnictw, udzielonych przez 
Sejm.

W  stanowisku Sejmu wobec nowego ga
binetu nie można było oczekiwać jak iegiś en- 
tuzyazmu. Ponikowski jest dla jednych stron
nictw pogrzebaniem ich nadziei na jedyno w ła
dztw o lub dominujące w p ływ y . Dla całego Sej 
mu stanowi on dotk liwy policzek, cierpki o- 
w oc sejm owej nieudolności. W szak dziś po 
tylu daremnych próbach zdawna przew idyw a 
ny aksyomat staje się pewnikiem, że w  obec
nym swym  składzie Sejm nie zdoła uformo
wać rządu, m ogącego w  pełni podołać swym  
zadaniom. A  w ięc starym obyczajem  austrya- 
ckiego pai lamentaryzmu pozostawiono Sejm 
na boku.

C zy  podoła swym  zadaniom pozaparla
mentarny gabinet Ponikow skiego? C zy  zdoła 
bodaj zatrzym ać staczający się po pochyłości 
rydwan Państwa, jeśli już nie pchnąć go z po 
wrotem w  górę?  Jest to karta otwarta, „ x “  za 
pewne nieznane samernu autorowi zagadnie
nia. P. Ponikowski jest optymistą i w ierzy  w 
doczekame w yborów  sejmowych. Z drugiej 
znów strony już w programie zaznaczone lan
sowanie m iędzy doryw czem i większościami 
nie daje pewności ani siły, ani tak pożądanej 
stanowczości i bezw zględnej konsekwencyi 
Rządu, nastręcza natomiast bezlik trudności, 
Jrobnych usterek, kaptowań i okolicznościo
wych pertraktacyi, stępiających energię i ha
mujących rozmach czynu. O tem p. Ponikowski

(Ciąg dalszy na stronie 2-gibj).

Na:z3(n k wyraża podz ękowanie gabfnetowi Witosa.
Warszawa, 21. września.

(Telef.) (m) Naczelnik Państwa przesłał na rę
ce ustępującego premiera Witosa pismo następują- 
cej treści:

Dekretem moim, z dnia dzisiejszego powoła
łem pod przewodnictwem Dra Antoniego Poni
kowskiego, rektora politechniki warszawskiej no
w y  rząd. któremu Pan i wszyscy ustępujący mini
strowie zechcecie przekazać swoje czynności urzę 
dowe.

Rząd, któremu Par. w  ciągu 14 miesięcy prze
wodniczył, ujął ster spray' państwowych w  groź
nej dla Rzeczypospolitej chwili, gdy wojska bol
szewickie zbliżały się do stolicy państwa; jedno

cząc ł organizując wszystkie warstwy społeczne 
w  patryotyczuym wysiłku, rząd Pana przyczynił 
się do zwycięskiego odparcia najazdu, do zakoń
czenia wojny traktatem poieoju zawartym w  R y
dze, za rządów Pana została uchwalona konstytu- 
cya 17 marca, która zakreśla szerokie podstawy 
dla demokratycznego rozwoju odrodzonej Rzeczy
pospolitej. To też w  dniu, w  którym Pan oddaje 
wraz z całym gabinetem ster spraw państwa rzą
dowi nowemu, wyrażam Panu i wszystkim ustę- 
pującjTn ministrom uznanie i podziękowanie za 
usilną i owocną pracę.

Po Je J, Piłsudski.

OBJĘCIE UR ZĘD O W ANIA  PRZEZ N O W E 
GO PREMIERA.

W arszawa, 20. września.
(P A T ) Dziś w  południe ustąpił prezydent 

ministrów p. W incenty W itos i zdał urzędowa 
nie, przyezem  został pożegnany przez szefów  
prezydyum  rady ministrów. N ow y  premićr p. 

, Antoni Ponikowski objął urzędowanie. W  pre
zydyum  rady ministrów przedstawili mu się 
w szyscy  naczelnicy w ydzia łów .

NOW A RADA MINISJTR. ODBYŁA PIERWSZE 
POSIEDZENIE.

Warszawa, 20. września.
(EE.) 20 b. m. o godz. 8-mej nowy rząd odbył 

pierwsze posiedzenie rady ministrów. Przyjęto tyl 
ko oficyalmie władzę od dymisyono wanego gabi
netu.

SKIRMUNT STARA $IE SKŁONIĆ DABSKIEGO 
DO POZOSTANIA NA STANOWISKU.

Warszawa, 21. września.
(Telef.) (m) (Minister Skirmunt czyni starania, 

aby skłonić Dąbskiego do pozostania na piasto wa- 
nem dotąd stanowisku. Dymisya p. Dębskiego, 
która wniesiona została równocześnie z całym ga
binetem dotychczas nie została przyjęta i prawdo
podobnie przyjętą nie będzie.

OBYW ATELE DO MARSZAŁKA.
Warszawa, 21. września.

(Telef.) (m) Kancelarya Sejmu otrzymuje ze 
wszystkich stron depesze, w których obywatele 
zwracają się do marszałka z prośbą o współdzia
łanie w utworzeniu stałego rządu oświadczając,

że Sejm suwerenny może stracie wszelki autory
tet w społeczeństwie, jeżeli wobec ciężkiej dla pań 
stwa chwili, zezwalać będzie na przetargi partyjne

PRASA W ARSZAW SKA O NOW YM  GABINECHE 
Warszawa, 21. września.

(Telef.) (m) Prasa warszawska wita naogóił 
chłodno gabinet p. Ponikowskiego.

„Kuryer poranny" 
oświadcza, że obecne rozwiązanie przesilenia jesl 
najwidoczniej tozwiazaniem tylko tymczasowem.

..Robotnik"
ogranicza się do omówienia sprawy obsadzenia 
ministerstwa skarbu, zarzucając p. Ponikowskie
mu, iż noninacyę nowego ministra skarbu czyni 
zależną od pełnomocnictw. Organ socvalistyczny 
stwierdza, że dorabianie ministra do spjecyainyoh 
pełnomocnictw jest absurdem parlamentarnym, al
bowiem żaden Sejm nie zgodzi się na żadne peł
nomocnictwa, nie wiedząc dla kogo one mają o- 
piewać! Pełnomocnictwo takie jest poza tem w 
sprzeczności z konstytucyą.

Inne pisma
w podobny sposób określają swoje stanowisk© 
wobec, rządu p. Ponikowskiego.

Wyjątek czyni jedynie
„Ke.-yer Poafdri". 

który stara się wytłumaczyć i usprawiedliwić w y
bór niektórych ludzi, którym p. Ponikowski po
w ierzył teki.

L CZESIE oromieni-ir i ultrafioletowymi * aparatu 
n jiowszej konslrtlkcyi chorób krwi, premany mataryi, 
piucnych, nerwowych, skórnych, reumatycznych i t d. 
Dr. Michał Wiktor, Lwów, plac Mariacki 7. 2211
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wie, a zatem liczyć musi na swe dyplom atycz
ne talenty —  i umiejętność obejścia każdej 
orzeszkody. Pragniem y szczerze, aby się nie 
przeliczył.

Staje w obec zagadnień tak ciężkich i tak 
pogmatwanych, że trzeba być człow iekiem  nie 
na „m iarę kraw ca“ , aby je teoretycznie i prak 
tycznie rozw iązać. Podjęcie się tej m isyi w  
poczuciu własnej bezsiły, dlatego tylko, a£>y 
odmową nie przeciągać gabinetowego interre- 
gimm, by łoby  ofiarą fa łszyw ie pojętą, byłoby 
maskowaniem pustoszącej organizm choroby 
pozorami zdrow ia. W  tej też intencyi nie dzia
łał chyba p. Ponikowski, biorąc na swe barki 
to, co biernie lub czynnie zepsuła długa lita
nia poprzedników.

Czeka dogoryw ający Sejm. Ostrzą się zę
by, w yglądając tylko precedensu do ukąsze
nia.. I czeka społeczeństwo. Ż y je  ono jednak 
atmosferą bliższą życia, aniżeli rozpolitykow a
ni ojcow ie narodu. W id zi trzeźw ie j konieczno
ści silniejsze od zaw odów  i ambicyi party j
nych, tern trzeźw iej, że skutki bezrządu na 
własnej odczuwa skórze. I społeczeństwo to 
winno gabinet Ponikowskiego poprzeć całą 
siłą, ułatwiając mu zadanie. Nie dlatego, aby 
b y ł najlepszy, ale dlatego, że lepszego obecny 
Sejm nie wyda. Ten zaś jest w danej chwili je
dynie m ożliwy, w ięc z konieczności —  dobry.

A. N.

p ie r w s z e  p o s ied ze n ie  se jm u  27 b . m.
Warszawa, 21. września. 

(Telei.) (m) Pierwsze posiedzenie Sejmu pla
nowane jest na dzień 27 b. m.

TABARIN u pla n
i - ...

o d  2 5 -g o  w r z e ś n i a  1921 r. —

WIELKI STYLOWY I B E I  R i p a i M l  DOTĄD^WE W O W m N i ° A Ł A ^ R A k c I I f  - ą s i
Wyborna kuchnia polsko-francuska. — Bufet bogato zaopatrzony w delikatesy. — Szlachetne wina 
i inne napoje. — Otwarty do późnej nocy.

Dopiero wówczas każdy prawie gość 
Zrozumie wschodnie posłannictwo Lwowa 
I po tygodniu już będzie miał dość 
Ale nas w  miłej pamięci zachowa.

A więc nie szczędźmy starania i trudu 
Brudu nam trzeba, jeszcze więcej brudu!

Nemo

Partraktacye polsko-czeskie już się zaczęły.
W arszaw a, 20. września.

(Te le f.) (m ) P rzyb y ła  tu czechosłowacka 
delegacya handlowa, powitana na dworcu 
przez reprezentantów ministerstwa przemysłu 
i handlu w  którego imieniu przemówi? p. Ga
wroński, oraz przez reprezentantów minister
stwa spraw zagranicznych.

W arszaw a, 20. września.
(P A T ) W  dniu dzisiejszym rozpoczęły się

w  W arszaw ie pertraktacye polsko-czeskie dla 
zawarcia traktatu handlowego m iędzy obu pafi 
stwami. W  konferencyi ze strony czeskiej bie 
rze udział minister handlu Hotovec, a ze stro
ny polskiej wiceminister przemysłu i handlu 
Strassburger. Konferencya obejmuje sprawy 
handlu, kolei i sprawę likw idacyi dawnych u- 
m ów kompensacyjnych

Liga Narodów omawia sprawą litewską,
Oświadczenie delegata polsk. — Delegat litewski czyni zastrzeżenia.

DROŻYZNA SZALEJE.

Warszawa, 21. września.

Genewa, 20. września.

(§ BE.) Radio. Ddnia 19 bm. Rada Ligi Naro
dów omawiała sprawę sporu polsko-litewskiego o 
Wilno. Na żądanie delegata litewskiego ustalono 
jawność obrad. Po przemówieniu Hymansa dele
gat pol9ki Askenazy poddał surowej krytyce 2-gi 
projekt łiymansa. Oświadczył on, że niema w  Pol 
sce jednego człowieka, który zgodziłby się na o-

<Telef.) (m) Z danych liczbowych, które mają statni projekt Hymansa, w  myśl którego Wileń- 
być ogłoszone przez główny urząd statystyczny 
wynika, że w pierwszej połowie roiku bieżącego 
wzrost drożyzny w Warszawie wynosi 79.8%, we 
Lwowie 74.8% a w 'Krakowie 67.4%. Opracowana 
przez główny urząd statystyczna tablica wykazu
je, że najdroższem miastem w Polsce jest Warsza
wa, która zresztą zawsze pod tym względem zaj
mowała czołowe stanowisko

szczyzna włączona ma być bezpośrednio do pań
stwa litewskiego. Polska nigdy nie uzna praw Li
tw y dto Wileńszczyzny. Askenazy wykazał, że nie 
ma podstawię do przyłączenia Wileńszczyzny do 
Litwy, podobnie jak nie miałoby podstaw przyłą
czenie Kowieńszczyzny do Polski. Delegat litew
ski stwierdził natomiast, że przyjęcie projektu Hy- 
mansa wymagałoby zbyt wielkich ofiar ze strona 
Litwy.

CZY M OŻLIW E?
Warszawa, 21. września. 

(Teief.) (m) Łotewska agencya telegr. donosi, 
że rząd kowieński otrzymał z Genewy obszerną 
depeszę z doniesieniem, iiż sprawa Wileńszczyzny 
jest podobno przesądzoną na korzyść Litwinów. 

Po Warszawie idzie Cieszyn, który w  ciągu Wiadomość ta wywołała w  Kownie wielką radość 
pół roku wykazał zdumiewający wprost wzrost Na wielu domach wywieszono chorągwie o bar- 
drożyzny. Podczas gdy bowiem Cieszyn jeszcze wach narodowych. Wieczorem zebrały się przed 
w  styczniu bf. był poza b. zaborem pruskim naj- gmachem sejmu wielkie tłumy i urządziły mani- 
tańszem miastem w  państwie, dziś należy do naj- festacyę polityczną. Jest rzeczą charakterystycz-
droższych. ną, że mówcy jednomyślnie podkreślali, iż zatarg

Na ostatniem miejscu znajdują się miasta wiel- z Polską należy załatwić pokojowo bez żadnych
kopolskie i pomorskie. ekscesów.

Z  D N I A .  *

PRZED TARGAMI WSCHODNIMI.

Jeszcze dni kilka a kochany Lw ów  
IPlrzeżywać będzie chwile wiekopomne. 
Zjedzie się do nas tyle świetnych głów 
I nasze miasto małe, brudne, skromne, 
Gdzie proch i śmiecie układa się w  kopy 
Zmieni się prawie w centrum Europy.

Reprezentować jeśli mamy wschód 
Cóż pokażemy ciekawego światu?
W ięc by zostawić na ulicach brud,
To już staraniem będzie magistratu.
M y ze swej strony starajmy się godnie, 
Aby wschodnimi byty Targi Wschodnie.

A więc od dzisiaj przez okno na bruk 
Niechaj wylewa każdy swe pomyje, 
Stróże niech miotły wyrzucą za próg, 
Okien niech wcale służąca nie myje 
A  restauracye niech otworzą kuchnie, 
Ażeby każdy czul, że trochę cuchnie

Możnaby także tu na włoski wzór 
Między oknami na Akademickiej 
•Na kilku punktach porozwieszać sznur, ' 
Na którym suszyć się będą szlafmycki. 
Majtki, koszule, chustki 1 pończochy 
Tak, że każdemu sfas przypomną Włochy,

SPRAW A GÓRNEGO ŚŁAEfKA NA DOBREJ 
DRODZE?

Genewa, 20. września.

osobistość oświadczyła przedstawicielowi Hava* 
sa, że uregulowanie sprawy Górnego Śląska znaj
duje się na bardzo dobrej drodze. Istnieje nadzieja, 
że Rada Ligi wypowie swoją opinię w  pierwszej 
połowie października, po sesyi zgromadzenia Ligi

S P R A W A  GDAŃSKA C IĄGLE D YSK UTO 
W A N A .

W arszawa, 20. września.
(EE ) Na radzie L ig i Narodów  Ishi refero

w ał kw estyę tworzenia bazy operacyjnej dla 
okrętów  polskich w  Gdańsku. Gen. Hacking 
proponował by przyznano mu prawo aby na 
każde jego żądanie flota polska opuściła port. 
Rząd polski sprzeciw ia się temu stanowczo. 
Polska żąda miejsca na urządzenie nie będącą 
warownią, pozwalające jednak schronić się w 
czasie napadu. Rada L ig i Narodów  postanowi-

(PAT.) Havas. Pewna dobrze poinformowana ła zasięgnąć opinii rzeczoznaw cy m orskiego

W ągry w przededniu nowego przewrotu.
F r ie d r ic h  g o tu ją  s ‘ę do w a ln e j  rozprawy z Horthy*m.

M ARSZ W OJSK  ZACH. W ĘG . NA  B U D A 
PESZT.

Praga, 20. września.
(P A T ) „P rager Tageb latt“  donosi na pod

stawie wiadomości z Budapesztu, iż  należy 
przypuszczać, że w  najbliższych dniach doj
dzie do doniosłych w ydarzeń na W ęgrzech .
W szystko wskazuje na to' że Friedrich jako 
przedstaw icie! t. zw. karlistów gotuje się do 
walnej rozpraw y z Horthy‘m. Friedrich podej 
muje wszelkie kroki, aby w  odpowiednim mo
mencie skierować na Eudapeszt część oddzia
łów  W ęgie r zachodnich i zmusić Horthy‘ego 
do ustąpienia, oraz dokonać przewrotu. Ten
że sam dziennik donosi z Budapesztu, że w czo 
raj doszło tam do w ykroczeń ulicznych. De
monstranci wtargnęli do kawiarń i pobili znaj
dujących sie tam gości. Przed redakcyą „Na- 
p szaw y" doszło do demonstracyi. Cenzurę 

^)i5iTi siosuje Jak najostrzejszą. Dotąd nie

zdołano zbadać przyczyny tych demonstra
cyi. Istnieje przypuszczenie, że chodzi o pierw 
szy atak zwolenników  Friedricha przeciw  rzą
dowi

PR O K LAM ACYE N IE PO D LE G ŁO ŚC IO W E  
ZACHODNICH  W ĘGIER .

W iedeń, 20. września.
(P A T ) „N. Fr. Presse“  donosi, że poseł 

Stefan Friedrich zamierza proklamować nie
podległość Zachodnich Węgier.

GDZIE D W Ó C H  SIĘ KŁÓCI...

Paryż, 20. września.
(P A T ) Szereg dzienników francuskich I 

włoskich doniósł, że rządy Czechosłowacyi I 
Jugosławii zamierzają wykorzystać obecne 
wypadki na Węgrzech zachodnich, aby módg 
ten obszar okupować 1 utworzyć korytarz łąca
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noścl. Jak podaje „Tem ps44, kola dobrze poin- nie uczyni nic takiego, coby nie było  w  zupel- 
formowane oświadczają, ze Czechoslow acya nej zgodzie z zamiarami sprzym ierzonych.

Ameryka wstrzymała dalszą a<cyą ratjnlową.
Ryga, 20. września. 

(EE.) Wobec potwierdzenia się wiadomości o 
splądrowaniu 1-szego pociągu amerykańskiego z

żywnością dla Rosyi, rząd St. Zjednoczunyct za
rządził wstrzymanie dalszej akcyi ratunkowej.

ENUNCYACYE TROCKIEGO.
Moskwa, 20. września. 

(EE.) Na zgromadzeniu przedstawicieli orga- 
nizacyi sowieckiej i rad fabrycznych w  Odessie, 
Trocki omawiając położenie międzynarodowe Ro
syi oświadczył, że rząd sowietów dąiży do jak naj

rychlejszego odbudowania gospodarczego kraju, 
lecz zdecydowany jest bronić do ostąjniego granic 
południowo-zachodnich Rosyi. Państwo sowieckie 
jest tak potężne, że zaatakować go nikt nie odwa
ży się.

PRZYGOTOWANIA DO — ROZBROJENIA.
Warszawa, 21- września.

(Telef.) (m) Podsekretarz stanu dla spraw ma
rynarki w  Waszyngtonie Domley wystosował do 
senatu opel o pomnożenie amerykańskiej floty pod 
morskiej. Odezwa ta uważaną jest za ostrzeżenie 
przed rozbrojeniem w  przededniu konferencyi wa
szyngtońskiej.

Warszawa, 21. września, 
b  (Telef.) (m) Według opinii pewnych amery- 
^ tak fc łi sfer politycznych główne zadanie prezy
denta liardinga na konferencyi w Waszyngtonie 
będzie polegało na doprowadzeniu do porożu mc-

Dyr. G. coraz to spogląda na mnie bła
galnie.

Jeszcze chwileczkę, proszę pana!
Mija „chw ileczka11, za „chw ileczką4* —  

nie można paru stów swobodnie zamienić.
Dyr. G. z ryw a  się, chwyta płaszcz, kape

lusz, i ucieka w raz ze mną.
—  W ych odzim y?
—  Tak.
Jest to jednak tylko podstęp, ażeby dla 

dziennikarza znaleźć ow ą „chw ileczkę44.
Zrikam v w  sali posiedzeń! Sala duża z 

ładremi, szerokieini w itrażami, przez których

—  Tak pan sądzi?
—  Tak. D rzew o już ugina się pod cał# 

pasą, pięknie dojrzałych owoców...
B. Jerz.

# * *

Lw ów, 20. września.
(EE.) Biuro mieszkaniowe „Targów Wschod

nich44 urzęduje dzień i noc na dworcu głównym 
Lwów. W ystawcy mogą korzystać z biura od 20 
bm., uczestnicy dopiero od 24 bm.

*  *  *

W  czasie „Targów  Wschodnich44 będą wszy
stkie banki we Lw ow ie urzędować dla stron oo 
godz. 9—12.30 i 3.30—5.

ftia z Japonią. Oczekują, że Anglia wpłynie na swe barwne oka ‘ sączy się św iatło łagodne, P” zy- 
tjo sprzymierzeńca, aby ograniczy- swe zbroje-1jcmnie s-hamionizowane. Pod ścianami, wzdłuż

ścian, ustawione biurka, na których bezustan
nie kłapią m aszyny do pisania.

Siadamy na drewnianej ławce w  najciem
niejszym kacie sali, aby ras ktoś nie zauważył 

—  Służę panu! —  mówi dyr. G.
,, , . n Bo, proszę pana —  zaczynam — cale mia- 

, . , , , :cae się ’ a stc, pow iedziałbym  nawet —  całą Polskę emo
konferencyę waszyngtońską, mimo szczerej chęci c „ onuje ^  jednQ ( . c  skończy
li dania się tamize. Zatrzymują go sprawy , budowailiem
trzne Angin. Zdaje się, ze lord Curzon rowmez me czasp 
fcędzię mógł uczestniczyć w  konferencyi, 1

nią morskie a tern samem przy ezynit się do utrwa
lenia pokoju, Konferencya w  Waszyngtonie Kdzie 
obradowała głównie nad sprawą pokoju mu Ocea-j 
Sje Spokojnym.

Londyn, 20. wrześrda 
(PAT.) Havas. Jak słychać, jest mało prawdo- 1 

podobieństwa, by 'Lloyd George mógł

„Targów  Wschodnich'4 na

Wiadomości tete-Tafhzm.
—  Nie rozumiem pana. W szystko  już jest 

na ukończeniu.
Ja się na tern tak bardzo nie znam, ale

twierdzą, że' jeszcze mnóstwo tam jest roboty 
i że trudno będzie zdążyć z tern w  porę.

—  Powtarzam , że wszystko jest już na u-

<PAT.) Ekonomiczna konferencya państw bar.
fyckich zakończyła się w  Rydze.

(Telef.) (m) Krassin przybył do Bor "ma. Ma 
an tu poczynić cały szereg zamówień a głównie kończeniu —  rzekł z pewnem zniecierpliw ie- 
kśiążek. Krassin z Berlina udaje się do Włoch. niem w  glosie p. Q.

(PAT.) De Valera prosił te’egrafi znie L'oyda —  Przyzna pan sam, ż e  roboty macie je-
3eorge4a, aby mu doniósł, czy pismo z 17 wrze- szcze mnóstwo...
łnia oznacza zaproszenie na swobodną konfcren- —  A leż dziś jest dopiero 20-ty a nie 25-ty!
cyę bez prćjudykatu w raz:e g<1 yby umowa nie —  Ja wiem, chciałbym tylko w iedzieć,
Joszła do skutku. W  tym wypadku udałaby się de jak w y  dacie temu wszystkiemu rady?
legacya irlandzka na konfe encyę. | —  Po prostu. Będzie się pracowało dzień

(Telef.) (m) Turcy po zaciętych watkach zdo- i noc! —  brzmiała krótka energiczna odpo
wiedź.byli Slwri RLssar, Straty Greków są bardzo wiel 

kie. Grecy przygotowują linię obronną pod Gn 
nudshina.

BBancB B anBEg
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C Z Y  SKOŃCZĄ NA CZAS?
Wywiad z dyrektorem „Targów Wschodnich44 

panem G.
Lwtów, 21. września. 

Kancelarya „T a rgów  Wschodnich44 w 
lwowskiej Izbie handlowo-przemysłowcj.

Ciągle ktoś wpada z  iakimś nowym  inte- jabłoni:

W ięc  niedowiarki nie mają racy i?
Dyr. G. spojrzał na mnie ze zdumie

niem.
—  Co pan tam w idział nieskończonego? 

Że od tego lub ow ego pawilonu drabin jeszcze 
nie odstawiono? Że pawilon restauracsąjny nie 
jest g o tów ?  Czy może jedna, druga ścieżka?

—  Co też pan m ów i! Przecież byłem, w i
działem. Robota kipi, tempo pracy niemal go 
rączkowe, do zrobienia jest jeszcze bardzo 
dużo...

—  Nie było  na św iecie w ystaw y, choćby 
się do niej i dziesięć lat przygotow yw ano, że 
by była zupełnie gotowa, do ostatniego g w o ź 
dzia. U nas to zresztą „T a rg “  nie „w ys ta w a 44, 
Te drobne niedokładności...

— Tu p. G uśmiechnął się i rzekł:
—  To  tak >akby pan powiedział do uglna- 

j: < i się pod bogactwem doj zatych ow oców
Proszę pani a tu jeszcze jedno

■esem. Ijabłko niedostatecznie rumiane!'

Zjazd tizienn karski wa LwowTs.
Lw ów , 21. września.

Zjazd dziennikarski, który rozpocznie się 
23. bm. o g. IP /2 w  południe, w  wielkiej sal? 
Kasyna i Koła lit. art . I publicznem uroczy- 
stem posiedzeniem zgromadzi przeszło 60 de
legatów  16 zrzeszeń dziennikarskich z całej 
Polski. Udzia! zgłosiły  wszystkie istniejące 
zrzeszenia dziennikarzy polskich i pokrew 
nych, a to: Syndykat warszawski z prezesem 
Janem Dąbskim i w iceprezesem  Antonim Sa- 
dzewiczem , Syndykat poznański z prezesem 
dr. Boi, Marchlewskim, Syndykat pomorski, 
Syndykat krakowski z prezesem A. Beatipre, 
Syndykat łódzki. Dalej zw iązek pracowników 
polskich w Wilnie, stow. dziennikarzy po!, na 
G. Śląsku, Tow . literatów i dziennikarzy w  
W arszaw ie z prezesem K. Przerw ą-Tetm aje- 
rem, Komitet Kasy „Przezorności44 i „Porno- 
c y “ z prezesem St. Libickim, Zw iązek prasy 
prowinc. z prezesem Siecińskim, Zrzeszeni# 
literatów w  Krakowie z prezesem K. Bartosze 
w iczem. Zw iązek literatów w  Krakow ie 1 
w reszcie lw owskie Tow . dziennikarzy poi., 
Syndykat lw ow ski i Kasyno i Koło lit. art. we 
Lw ow ie .

Program  uroczystego posiedzenia w  płą- 
Tek 23. bm. w  Kasynie i Kole lit. art. o god*. 
j 1P/2 w  poł. jest następujący: Kantatę wykona 
tow. śpiew.- „Echo44, poczem dr. Vogel Zjazd 
otw orzy, a po w yborze prezydyum Zjazdu na
stąpią przemówienia powitalne prezydenta 
miasta, rektora uniwersytetu, przedstawicieli 
rządu i prezesa „T a rgów  W sch.44

Referat na temat „Zadania prasy wobec 
państwa i narodu44 w ypow ie dr. Stan. Za* 
krzewski.

W  I posiedzeniu publ. wezm ą udział 1 pa
nie. Zaproszenia w ydaje Komitet w  Kasynie I 
Kole lit. art. od 5 do 7 w iecz. Tam  należy się 
także zgłaszać po zaproszenia na raut z kon
certem i tańcami k tóry odbędzie się z okazy! 
Zjazdu w  sobotę 24. bm.

Sz oła dramatyczna we Lwowie.
Lw ów , 21. września.

Głównem zadaniem Szkoły i jej właściwym 
celem będzie w  pierwszym rzędzie służyć sztuco 
i scenie polskiej przez zasilanie tej ostatniej nowe- 
mi siłami aktorsk., idącemi na scenę z  faKtycznem 
przygotowaniem praktycznem i teoretycznem.

Poza tem Szkoła będzie się starała przez za
poznanie swoich słuchaczy z wieloma stronami 
teatru obudzić u nich szczere dlań zamiłowanie 
i stworzyć tem samem żyw e źródła kultury tea
tralnej oraz wskrzesić tradycyjne krasomówstwo.

Nauka trwać będzie na razie 2 lata, obejmu
jąc już w  tym roku kurs niższy i wyższy. Rok 
szkolny trwa 9 miesięcy. Z końcem roku odbywa 
się egzamin. Po ukończeniu szkoły uczeń otrzy
muje dyplom. Jednostki wyjątkowo zdolne mogą 
wcześniej osiągnąć kwalifikacye sceniczne, upraw
niające do występu.

Plan nauki przedstawia się następująco: na
kursie I.: technika wymowy, plastyka ruchów, na
uka o stylach epoki i ich zastosowaniu w  teatrze, 
kostymologia w  ogólnym zarysie, polska literatu
ra dramatyczna, zarys literatury dramatycznej po
wszechnej, historya teatru polskiego wreszcie hi- 
storya sceny.

Na kursie II.: Technika wym owy oraz nauk*
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A?„KOHOf. Dramot ten, wnikający w tajniki fizyologii, a zarazem wybu
chającego rozpętaniem s-alu, sprawił ha wczorajszej premie
rze W  frflarysisńea I Koperniku ogromne wrażenie. —  

Widmo alkoholizmu, jako niszczyciela ludzkości, j iwi się tam w całym kurzącym blassu swvch 
ponęt, rozuasmia i rozpusty. —  G ra artystów w ystud iow ana do najdro
b n ie j s z e g o  s z c z e g ó łu  p o r w a ł a  c a ł ą  w i d o w n i ę .

o akcencie itp., gra sceniczna, o stylach epok, ko- 
styumologia, estetyka strojów, polska literatura 
dramatyczna wraz z seminaryum, literatura dra
matyczna wraz z seminaryum, plastyka ruchów, 
taniec rytmiczny, podstawowe zadanie reżyseryi.

'Na kurs I. mogą być przyjęci wszyscy, na 
drugi tylko już wykształceni do pewnego stopnia, 
jednak po złożeniu egzaminu wstępnego.

Kierownikiem i dyrektorem szkoły jest F. 
Frączkowski, b. reżyser sceny lwowskiej i warsz., 
b. dyr. scen polskich, kierownikiem literackim 
prof. Józef F. Gawlikowski. Profesorowie: Dr. J. 
Balicki (historya sceny), prof. J. Gawlikowski {li
teratura dramatyczna polska), F. Frączkowski (gra 
sceniczna, dramatyczna, operowa i kinematogra
ficzna), Dr. E. Kucharski (hist. dramatu i hist. te
atru), dyr. W . Stroner (kostyumologia), Dr. J. 
Tenner (technika wym owy), I. Trapszo (gra sce
niczna), Dr. M. Treter (estetyka strojów), 5t. Wa- 
sylewski (o stylach epok), L. Jaworski (dzieje i 
analiza oper), W . Płomieński (nauka oddechu i je
go znaczenie).

Blilższe informacye w  lwowskim Instytucie 
Muzycznym, Sobieskiego 4.

Z n o w u  s t r a i K
L w ó w , 21. września.

Od dwóch dni zaprzestali pracy w  mieście 
naszem woźnice i robotnicy niektórych firm 
przew ozow ych . L iczba wstrzym ujących się 
od pracy nie jest dokładnie ustaloną. N iektó
rzy  tw ierdzą, iż dosięga ona trzech tys ięcy 
osób.

Robotnicy żądają 100% podw yżki dotych 
czasow ego wynagrodzenia, które sięgałoby 
7000 mk. tygodniowo. Nadto żądają 100 mk. 
za godz. jako osobnego wynagrodzenia za pra
cę poza godzinami roboczemi. Dotychczas bo
wiem w  niektórych firmach niektórzy robot
nicy pracowali dziennie po 10 i 11 godz.

Strajkiem kieruje sekcya robotników spe
dycyjnych i transportowych.

Sekcya ta odpowiada za spokój, którego 
dotychczas nie zakłócono.

Kromka te! graficzni.
(T e le f.) (m ) Poseł Rpitej polskiej w  Buka

reszcie p. Aleksander Skrzyński, który bawił 
Dd kilku dni w  W arszaw ie wyjechał dziś z po
wrotem  do Bukaresztu.

(Telef.) (m ) W  poselstw ie polskiem w  M o
skwie odbył się p ierw szy  raut dyplom atyczny 
na którym  m iędzy innymi obecny by ł także 
przedstaw iciel rządu Angory. Poseł F ilipow icz 
wniósł toast na tradycyjną przyjaźń m iędzy 
Polską i Turcyą.

(P A T ) M ianowania. Naczelnik Państwa 
tam ianował w  ministerstwie skarbu dyrekto
rami departamentów p. dra Kazim ierza Żacz
ka, W acław a  D zierzgow skiego, dra Karola 
Pirkfelnera i dra W iktora M ikuiewskiego.

(P A T ) W  ministerstwie kolei żelaznych 
Ddbyło się dziś pożegnanie ustępującego mini
stra kolei Jasińskiego.

(§ E F )) Radio. Bankiet na cześć dziennika 
rzy skandynawskich odbył się w czoraj w  W ar 
szawie.

(EE) Urzędnicy wszystkich wydziałów  
magistratu warsz. porzucili w czoraj pracę, 
domagając się w yrów nania sw ych  płac z pła
cami robotników miejskich.

(Telef.) (m ) Książę gruziński członek de- 
tegacyi sow ieckiej w  W arszaw ie Achankadze 
aresztowany za spekulacyę giełdow ą w  W a r
szawie, trzym any jest w  dalszym ciągu w  a- 
-eszcie kryminalnym.

(PAT.) Katastrofa gómfcga. W  kopalni węgla 
w  Uefrnsland w  Australii na skutek wybuchu TO 
górników poniosło śmierć na miejscu.

M A D E S L A N E .

W  y s t a w m m y
u  Targaeb IftcSiBlaitii Hangar C Hi. li.

Z a w ia d o m ie n ie !
Dobrze wszystkim znana we Lwowie Firma

I fr t i f f !  IKILICH
Skład maszyn d> p is a n ia  i urządzeń 

biurowych, 
która w  czasie wojny przeniesioną została 
do Wiidnia, Wlpolingerstrasse Nr. 22, re
aktywuje we Lwowie swa e przedsiębior
stw . Fiimn ta n idal zatrz;mała Generalne 
zastępstwo dla Małopolski i Śląska cie

szyńskiego maszyn do pisania

„Mercedes'
i przyjmuje już interesentów w prowizorycz- 

nem biurze przy 2258
ulicy Słowackiego 1. 4 — dmgia piętro, 

gdzie dyrektor Fir y

p a n  L E O N  E H R L 1 C H
splatnie ; bez obowiązku Uuuna mr.szy- 
demonstruie- — Proszę nas odwiedzanę

H ingor C. Nr. 16.

ADW OKAT i o  r o n : a  u s p r a w a c h  k a r n y c h

'ICH3Ł RINC3EL
powrócił i urzęduj , Lw dr, Zygmun owsla 14. 2211

2SH UJS Dr, SCHWARZ
sekun aryus-. szpitala powszechnego powrócił i ordy*

n i S-ny.-rckiegO 4, raprzeów gt. poczty. 21 9

HsnryH M e rh am i
demy ta, r r d ' 1'i!! > d 3—5, Krasekich 8. I. n. '157

K R O N I K A .
Repertuar teatrn fn!eł«Vegt»?
Środa, 21 b. m. „Rigolettó". Gościny występ 

A. Wesołowskiego.
Czwartek, 22. b. m. „Kobieta bez skazy“ , Za

polskiej.
Piątek, 23. b. m. „Ź jrdówka“ , z Mannem.
Sobota, popoł. o godz. 3.30 „Fircyk w  zalo

tach". Przedstawienie dla młodzieży.
Robota, 23. b. m. wieczór „Biały mazur".

Repertuar Teatru Małego.
Środa, 21. b. m. „Zakochani".
Czwartek, 22. b. m. „Moralność pani Dulskiej"

Repertuar teatru lit.-art. „UI“, ul. Ossoliń- 
skich, 1. 10.

Dziś i codziennie w  części koncertowej w y
stępy: Bronowskiego, Michałowskiego, Mirskiego. 
Noskowskiej, Ordonówny, Spineterówny, Wiklin* 
skiego i Zielińskich.

Nadto program na wzór paryskiego Grand 
Guignolu: „Piekielna zemsta" i „Smutny początek 
wesołego końca". Szczegóły w  afiszach.

Bocbaliera- tallanslsfy
poszukuje Towarzystwo „FEDBORK", Lwów, ul.

K aszewskiego 3. 206S

D O  S P R ZE D A N IA  NOW E 2059

arząsB Bnle g a m lis iif is
najnowszego typu bardzo m ło uszkodzo e —  
wszystkie aparaty miedzią e. —* Do oglądnięcie 

W CLANKA-BORySŁAW , u Filipa Trappa.

~  O K U L I S T A

D r .  M A U R Y C /  Ł M S J T  R 3 T E 1 N
b. lekarz I. ki sy hj i. k ioics .kuhst. we Wiedniu, ord. 
ocj 3—5 popił., Szopena 7 (boczna Podleskiego). 18)3

Specyaiirta ch< rób 8 6 pych wenerycznych

Br. wronim UOTEBSflOll
powrocie i ordynuje Lwów, Sykstus a* 37 1800

2327. 2? i  © c3L
Mikołaja 20 (przedłużenie ul Akademickiej, róg ul. Zy- 

blikie.vic a, przystanę, tra nwaju KD). 1 Ć6

/.AKLAD OSNT STYCZNY
Dra H E lC łlAR D A  i FE D E R A
Złoczów, ul« Laniłowiczów 3 (naprzeciw Magistratu), 

otwarty od 9— 1 i 3—6. Ceny umi-irkoware. 1474

ir jB „ h A C T Q b Mi ! i i „ t > s e r a b ’
krem suchy i matowy, puder dla Pań o cerze tł stej.

Do nabycia w  drogueryi Mra Leszka ŚLADOW
SKIEGO, Lwów, A ademic 'a 1. 2 i w Skłacln cy pol
skich piiniiątek, Lwów, Halicka 1. 19. — Gwarantowane 
tyUo z firmą Mra Leszka Śladowskiego. 117/

D r .  W A . L A C t t
powróćł i ord. od 10 11 i .d  ■— 4 w chir. ■'ewnę rv.
sHecyslnie żołądka, nerolc I pęcherza. Kołłątaja 10

2259

W i a s r ó r  L u d w i k o w s k i e g o  w ,So- 
kole-Ma ie rzy " w niedzielę 25. b. m. —  Bilety 
w drogueryi Śladowskiego, Hot. George*a. 2251

„Chory z urojenia" w „Teatrze Małym". Wczo
raj wystawiono w „Teatrze Małym " „Chorego z 
urojenia" Moliera. Ponieważ otwór ten w  niezinie* 
nionej obsadzie i za tej samej dyrekcyi grano w 
zeszłym sezonie nawet na przedstawieniach popo
łudniowych, ponieważ pismo nasze swego czasu 
umieściło odpowiednią ooenę, zaś „Chory z uroje
nia" jest we Lwowie jedną z najpopularniejszych 
i najlepiej znanych komedyi Moliera, przeto poprze 
stajemy na krótkiej wzmiance.

W ydział Tow. śpiew. „Echo" zawiadamia 
swych członków o śmierci swego długoletniego 
członka i b. prezesa ś. p. inż. Albina Ożarskiego, 
a zarazem w zyw a do wzięcia udziału w  pogrze
bie, który odbędzie się we czwartek z ul. Listo
pada 7.

W  sprawie krzyża Obrony Lwoiwa. Na notat
kę w  „Gazecie Wieczornej" umieszczoną swojegd 
czasu, donoszą nam co następuje: Sekretaryal
kapituły Krzyża po 2-miesięcznej przerwie waka
cyjnej, rozpoczął urzędowanie od 1. bm. przy uL 
Jagiellońskiej ,1. 12, II p. Godziny przyjęć wa 
wtorki od 13—14, urzędowanie odbywa się zu
pełnie normalnie i wszelkie podania posiadająca 
wszystkie potrzebne dowody są w  krótkiej drodza 
załatwiane. Znaczna ilość podań załatwionych na 
razie być me może, gdyż badania uprawnień do 
krzyżów z mieczami i bez mieczy napotykają czę 
sto na wielkie trudności i'wymagają licznych ko- 
respondencyi z władzami wojskowemi i z b. do
wódcami obrony Lwowa. W  interesie więc samej 
sprawy leży, by niepotrzebnym pośpiechem nie 
spowodować nadanie krzyżów ludziom, którym 
się to ozdnaczenie nie należy. Kapituła Krzyża 
Obrony Lwowa.

(— ) Nagły zgon. Wczoraj przed południem w  
ulicy Domagaliczów zmarł nagle nieznanego na 
razie nazwiska mężczyzna, prawdopodobnie funk- 
cyonaryusz sądowy. Po stwierdzeniu śmierci 
przez lekarza dzielnicowego, zwłoki odwieziono 
do Instytutu medycyny sądowej.

(— ) Na „Targach Wschodnich" spadł wczoraj 
z rusztowania murarz Piotr Dacko i złamał lewą 
nogę. Nieszczęśliwemu robotnikowi pierwszej po
mocy udzieliło Pogotowie ratunkowe.

(— ) Znowu fałszywe tysiącmarkówki pojawia* 
ją się coraz częściej we Lwowie. Przyw ozi je o« 
becnie do miasta ludność wiejska, która padła o- 
fiarą niesumiennych handlarzy płacących hojnie 
falsyfikatami za zakupione pc wsiach produkta. 
Ostatnimi czasy niema we Lw ow ie dnia, by nie 
skonfiskowano kilkudziesięciu sztuk falsyfikatóYA

k o m u n i k  A ^ y
Z teatru. W  operze w  środę 21 b. m. z gościn

nym występem A. Wesołowskiego odegrane zo
stanie „Rigoletto". W  głównych partyach p. Argi* 
sińslca-Choynowska, Okoński. Dyryguie Lehrer 
W e czwartek 22 b. m. „Kobieta bez skazy" z p. 
Rasińską, Trapszo, Niemirycz, Dębicką i pp. H i*
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W czwartek dnia

L I C Y T A C Y A
k. o godz 3 p o  poł. o d będ z ie  się
r « c h n i c l t i n j  1, p a r t e r ,  p o c i  i t n ą ^ s m  H a l i

22 b. m. 
p r z y  u l .  T <
A u K c y | n » } .  L i c y t o w a n e  b ę d ą :  m e b l e  £ K U K u  p o lt u i l ,  
R o r t y e r y ,  d y w a n y  p a r s .  t i  - i  o b r a z y .  «  ^  y  ^  2177

rowskim, Bonardem, Bystrzyńskim w  rolach głów 
nych. Świetna ta komedya zawsze budzi ży  we za
interesowanie.

Dyrekcya Teatrów Miejskich poszukuje na ko
rzystnych warunkach tenorów i basów do chóru. 
Reflektanci zechcą się zgłaszać codziennie w  kan- 
celaryi Teatrów Miejskich między 9— 'U rano.

Pos*edzenle Rady miejskiej odbędzie się we 
czwartek dnia 22. września b. r. o godz. 6 wiecz. 
w  sali posiedzeń w  ratuszu.

('PAT.) Posiedzenie komitetu zjazdu dzienni
karzy polskich odbędzie się dziś, w środę, o godz. 
5-tej popot., w  Kole lit. art. Prezydyum uprasza 
o liczne przybycie członków Syndykatu i człon
ków Tow. dziennikarzy polskich oraz dziennika- 
rz3r z  poza grona tych towarzystw, ze względu na 
to, że będzie to ostatnie posiedzenie przed zjazdem 
dziennikarzy.

Uczestnicy I. Załogi Obrony Lwowa (szkoły 
Sienkiewicza) stawią się w  ważnych osobistych 
sprawach we czwartek 22 b. m, o godz. 6 wieczóT 
w  małej sali „Domu katol.“ ul. Gródecka 2. b.

Otwarcie szkoły dramatycznej przy L w ow 
skim Instytucie Muzycznym nastąpi w  pierwszych 
dniach października b. r. Wpisy i egzamina rozpo
czynają się dnia 22 września i trwać będą do dnia 
ó października włącznie. Zgłoszenia przyjmuje 
kancelarya Dyrekeyi Szkoły codziennie od godzi
ny 5 do 7. Lokal Lwowskiego Instytutu Muzycz
nego przy ul. Sobieskiego 4.

Raut z koncertem i tańcami odbędzie się w  Ka 
synie i Kjole lit. art. z  okazyi Zjazdu dziennikar
skiego 24 bm. o godz. 9 wiecz., w  przeddzień o- 
twarcia „Targów  Wschodnich*1. Część koncerto
wą, która potrwa godzinę, rozpocznie śp<ew 
„Echa", poczem p. Krzyżanowski wypowie wiersz 
okolicznościowy pióra St. Rośsowskiego. P. Dr. 
"Sofia Drexler-Pasławska odśpiewa szereg pieśni. 
Ś ilety wydaje sekretaryat Kasyna i Kola lit. art.

1
Prośba o datki. Kobieta niemal zupełnie ociem- 

*!ała i pozostająca bez środków do życia, uprasza 
o łaskawe datki w  gotówce lub w  ubraniu i t. p. 
Zgłoszenia w  Admin. pod „Radzikowska**.

EKONOMISTA*
K u r s a  g i e ł d y  Ijg ro u fs k ła L

Lwów, 20. wrześ tia.

markowa*
i> A łcye banLews

Waft

I. '.io VI em 
hauł; dyskeratuwł 
Si8»-« Hi-łotaeawy 
Bank hipoL tanaiaf 
Bank Małaprelilci 
Bank powszech. crsl/i. 
Bank przemysłom-
Bank hojomu j ati*

ka:
o#it 
ijirt*- 
* •  r

Traamft

2*0 44-87 580—  — — — —
288 — 7)J-— — - — _
289 33 823*—  840-— 830 • -
280 28-— 420’— —. — _
280 22-43 650—  — — -
l i i  7--310*— — — _
2-0 28-- -67 3 - - -------— -
23J 35— 6 2 S *- 675—  615*~

n. Akcye h ria iłrry iT  ł przetuytł® rysik

Tow. *Vc. bręw. ! ^ ł .  533 133 35)10*- —
T«w. alrc. Ciioderiw 140 — 3z50—  3450— 3300--
Tow. ake. tatt. kart — 42 1730 - 1753— 1725-
.Ćmielów* fabr. porcal 143 —  3930—  4300 — 3950-
ł  abr. eereentn .PortlaaJ

Szczakaws*
T»w. ake. .GsUeya*
Tow. ake. (iaf *ta 
Tow. ake. Górka 
„Oikoa", zakL prt. ókz.
WarŁZ. Ska ake. badowy 
.Parowozów* LilLem. 1339 

Peret . _ 503
.Pocisk* ZakŁ amnni& 5)0 
Polski Glob 
Polska nafta 
P cIskśo Taw. handlam  
Tow. afes. Pakseawa 
Kokłady alaktr. .Skiorsła*

1930 23 — —  ——  —
140 301 150000— ----------— .
490 22-50 2225—  2325—  2275-- 
149 15-40 9)110—  — _
140 — 6730*— 7200 —  7100 ■

09 1450—  ——  —
— 13 >}—  1375— 1330 • 
00 1230—  1300— 1250- 

350 100— 1200—  —  —
530 75 2703—  3050— 2930-- 
50 ) 21 1203—  l? 5 r—1200-- 
140 56 2933—  — —
140 3-60 3225—  — —  ___

GaL Zakl g6m. Stena* 140 - '  60**—  — —  - * -
ZielsniewskiTaw. ska. 140 23— 8033* -  — —  —* -

lis ty  cast-w ns za at* m arek (baskasraa
B M k m rta fw W U k ftta  4 i p S u t  99—  191*— —*■ 
Bank ińp, jjraL 4 i *41 pm, 105*50 107*50 —*■
Bank bip. gaL 4 aro, I w — 102*— —*■
Bank kip. r mai. 4 i pjl 99‘— 101*— —*
polrfki bank fcr. 41 półjMMt 107*— 109*— —*■
Polaki banu er. a sea, 100"— 102’— — *■
iow. kred. gm. srana. 4? *tft aes■ 107*— 109*— —
Tc w. kred. gai. złem. 4nr3. 102*— 104*— -
Bank kred. zieau 4i pół ,>ra. ^  _ 99—  101*— — -

O bllg l aa 101 m arsb f a n  l n » m  H j U

lomrm. Banks krat. 4i irtł era, 100*— 303*— — -  
KniFTin. B n in  kra}. 4 pre. 83*50 90*50 —
Koleje lokaL B t d n  knf. 4’rn. 88-— '0—  —  ■
P tyczka krai. g e 'ii z a. 13^. ł  -erw 83*— 90'—  —*•
^■Twczlra kraj. gołio. z ł  T9.34, 4ora. a3*—  90*— —*■
Potyczka kraj. gaiie. zr. 19J5, 4 ero. 53’— 90*— — *•
Poi. kraj. gmL i r  1/31 4 tyra. (azkaLJ 83 — 93*— —.-
Poi. krai. 1913 4 i p^ł ori. 91*— 9 3 *- — ■
f aż. krrj. a *. 1914 4 i pól ora. 95*— 98*— — *-
Pożyczki m. Lwowa z r. 1896 4 prosu 83*— 90—  — *■
Pożyczki m. Lwowa z r. 190S 4 proc. 83*— 90— —
Poż> £zkiin. Lwowa a s.1911 4 proo. 83*—  90*— — *■

V. Waluty.
450*-
200 * -

Rnbla canlda po 100 rb.
.  ,  po 590 rb.
. .  drobna
. damskie po 1333 rb.
.  . p o  250 
n „ kierenki (pa

Karbowańca po 1090 
Grzv’m y po 500 i wyżej 
1 frank francuski 
i frank szwajcarski 
1 L  Sterling 
1 dolar amerykafisld 
1 dolar kanadyjski 
Marki niemieckie oo 1330)

.  (po 130)
.  .  . (drobne)

Lei romańskie po 530 
„ „ drobne

Liry włoskie 
Czeskie korony 
Czeskie korony niższa 
Korony austr. niem. stemplowane 303

50*-
50-

40L29) — -
3*-
6*-

330-
650-

140)0-
4300,--
3700--
4.00
‘•300--
3900*-
4100-
4000*-
18#*-

5603*

. 500*— —
■ 250*— —

. 70—  —
• 5 0 -- —,

5—  —  
. 10— — 
. 320—  —  
. 700—  —  
-15009—  —  
.4600—  -  
. 4)00—  —
- 4500—  —
■ 4400—  — 
. 4300-— — 
. 4500—  — 
. 4403—  —
■ 220—  —
- 5830—  —

— 320—  —

Na Londyn 
m 5 aryż 
. Zurych 
. Pragą 
„ Wiedeń 
.  Berlin 
„ Newy Jork 
. Medyolan 
.  Bukareszt

15009— 16000*— — *•
300 •— 330—  — ■ 
670*— 720 —  —  

5303— 5350—  ~  
315—  330—  325 

4500—  470U — 4600 
4200—  4500—  — 
180 — 2 0— — 

4300—  4500— 4400
VIt. R r t  bani owa.

Stopa eskentowa P. K. K. P. 6°/#.
u..

MTAD&MOŚCa GIEŁDOWE.
Lwów, 20. września.

Warszawa znowu sygnalizowała zwyżkę wa
lut, we Lwow ie sprzedawano je jednak mimo to o 
wiele taniej przy małym popycie. Natomiast stale 
się zwiększa popyt na akcye przemysłowe i br.n- 
kowe.

Faworyty giełdy lwowskiej: Chodorów i Pol
ska Nafta poszły znacznie__w górę. Pod koniec 
giełdy płaocno za chodorów 34C0, za Naftę efek
tywną 2975.

Peze^y są we Lwow ie stale droższe i wyższe 
w  kursie jak w  Krakowie, gdzie je wczoraj mażna 
było tamiej dostać o 100 punktów. Oikosy płacono 
tylko 6800, jedna transakeya odbyła się po 7100. 
Ćmielów 3950, Karpalit 1725.

W  akcyach banku hipotecznego nie można 
było pokryć popytu z powodu braku podaży. Tak 
samo silne są akcye banku przemysłowego i Ziem
skiego Banku Kredytowego.

Tendencya stale silna przy wzrastającym po
pycie na akcye.

Z wczorajszej popołudniowej giełdy 
nieofieyalnej.

Lwów, 21. wrześni?.,
Tendencya przez cały dzień zwyżkowa. Wie

czorem nieco ruch osłabł, dolary około 30 -mnktjów 
spadły.

Dolary amerykańakle 4770— 4oC0, jedynki

! awójki 4740— 4750, doIarv kanadyjskie 3750— 
3850, J-kt i dwd’ki 3700 —  3750, marki nie* 
miecKie 45 50— 45‘GO. setki 44 50— 44*60 drobne
42 50— 44-00, leje 44'00— 44 50, drobne 43-50—
43 00, czeskie korony 57*00— 60-00, drobne 55*00 
dc 56-00, austryackie tysiączki 3600— 4300, aetki 
350*00— 480*00, 50-koronówki 240’00 —  250’00, 
20-korotsówki 35*00— 39‘00, 10-knron. 35 00 —  
3C 00, i-k ii2-ki °,*40— 2*60 f., ruble 5-setki 2*23- 
2*30, setki 7*50— 8*00, 25*rublówki 2*20— 2*80, 
10-riibl, 2VU— 2*10, reszta drobnych oci 1*00 — 
1*6U, dumskie tysiączki 70*00— 75*00, dumskte 
250 rb. 40*00— 45*00. karbowańce 3*85— 4*00, 
hrywny 10*50— 11*00, franki franc. 270— 285, 
funty szterl. 13500— 14000.

Złoto: 20-kor.1£500— 1-8290, 20-franków ki 
17500— 17800, 20-markówV,i 19500— 19600, funty 
szterlingi 18200 — 18500, 10-rublówki 24500—  
25000 dolary 4500— 4710.

Srebro: Korony austr. 33 0— 315, floreny
770- -780, ruble 1230— 1250, kopiejki 5">0— 5*50, 
dolary amerykańskie 3000— 3050, połówki i 
ćwiartki 2800— 2850, doiary kanod. 2300— 2400 
drobne 2200— 2250, leje 280— 295.

Giełda krakowska.
Kraków, 20 września.

(PAT .) Giełda z 20 września. Papiery loka* 
cyjne. Transakcye. Bank hi pot. 000*— , 4 proc 
pnż. m, Krakowa 000*00.

Akcye. Polski Bank Przemysłowy I —  IV  
000*— , Polski Bank Przem. V. 000*— , Bank 
Bank hipot. 600*— , Bank Małopolski 800’— , 
Pol. Towarz. handl. I., III. 1150*— , Impez 
*ł10*— , Zieleniewski I., Ii 10000— , III. 9000*— , 
Warszawska Spka budowy parowozów I., II,
 ’— , Trzebinia fabr. maszyn I— IV. 3400*— ,
Lemiesz 0000*— , Pocisk 1150*— , Polska Nafta 
I., II. 2820.— , I I I .  -*— , Elektrownia w Sier
szy I., III. 2325*— , Oikos 0000*— , Pezet 1175. 
Trzebinia fabr. przelw. tłusz. 3650*— . Krakus 
3000.— .Fabryka porcelany Ć m ie lów  . Gór
ka 9550, Siersza 10490*— , T. P. G. 8900'— . 
Chodorów 3300. Polski Glob 0000’— , Żegluga 
polska 000. Automotor 2000.

Waluty. Dolary STZ. 4450*— , kanad. 3800*— , 
frankf franc. 300*— , szwajc. 000*— , belg. 000* — 
it. sztr. 00000, Marki niem. 44*— , Korony austr. 
3*05, Kor. czacho-słow. 55*00, węg. — */—, lei 
rum. 41.— , kor. szwedz. — *— , liry włoskie 
— *— , duńskie 000*— , norweg. — *— , m. finek. 
— *— , flor. holed. O0C0*— .

Kursa giełdy warszawskiej.
Warszawa 20 września.

(PAT )  Kursa giełdy z 20 września.
Papiery procentowe: Obligacye. Transakeye 

6 proc. z r. 19T7 113 62*5. Listy zastawne. 4Vj 
prc. ziemskie 270*00, 5 prc. m. Warszawy 457*50, 
4Va% m. Warszawy 416*—  4 proc. ziemsk.— *—  
5-% n>. Lodź* 000*00.

Waluty. Dolary Stan. Zjedn. 4800*00, Do* 
lary kanad. 0000*— . Franki francuskie 355*— ,
Funty s z t e r l .  ’— , Marki niem. 47*25, Koro*
r,y austr. 319*—, Korony czesko-słow, 00*00. Lei 
rumuńskie — *— . Liry — *— . Berlin U)*00, 
Gdańsk 47*— .

Akcye: Transakcye: Bank Dysk. Warszaw, 
2*500*— , Bank Handlowy Warszawski I., IV. em.
 *— , Bank Handlowy warszawski IX., X.
2225*— , Bank dla handlu i p rzem . .— t
Bank Kred. w W arszaw ie  , Bank Zachodni
— — ’— , Bank kupiecki w Lodzi — .— ,
Związek Sp. zarób. V.  -i— . Warsz. Tow.
fabr, cukru 21100, Warsz. Towarz. kopalń węgla 
23000, Lilpop, Rauch et Loewenrtein I— II em. 
3850, Rudzki i .Ska 2930— , Rudzki i Ska H. 
2850. Starachowice I— II 8200*— , L. J. Borko* 
wski I— VI em. 1650, Bracia Jabłkowscy I— V 
1550, Firlej z roku 1921: 730*— , Warszawskie
Towarzystwo Handl. i Żegl. I— III -------, Żyrardów*
78500, Ostrowieckie Zakłady 8800, Polska Nafta 
I —111 3275, Przemysł drzew, i handel 1873, Ele
ktrownia w Pruszkowie 625— . „Siła i Światło* 
000*— , Zawiercie 63500, Polski Bank przemyrł, 
we Lwowie 000*— , Bank zjedn. Ziem polskich 
925*— , Żegluga Polska 1950*—

Z CiIELDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa. 31. trześnia.

(Telef.) (tn) Na wczorajszej giełdzie warszaw-
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sklei usposobienie dla walut byto mocne. Obroty 
akcyami 1 papierami publicznymi nleoo słabsze, 
obroty jednak naogdl od

KURS MARKI POLSKIEJ.
Genewa, 21. września.

(Telef.) (mi) (Markę; polska) notowano wczo
raj 0‘ 131/2.

Warszawa, 21. września.
(Telef.) (m ) ,Praw da" moskiewska zamiesz

cza depeszę z Odessy z doniesieniem jże kurs mar 
ki polskiej jest tam obecnie niższy od kursu rubla 
sowieckiego (!).

Budapeszt, 20. września.
(C E ) M arkę polską na tutejszej giełdzie 

notowano 13y2.

r  G ie ł d a  w ie d e ń s k a '.
W iedeń, 20. września.

(P A T ) Giełda z 20. września. Renta majo
wa 140, Austr. renta kor. 140, W ęg . renta kor. 
298, Losy tureckie 8000, Renta utowa 145, Prio 
ritety kolei półn. 4630, Anglobank 2748, Bank- 
yerein 1542, Bodenkreditanstalt 1757, Bank de 
p o zy tow y  935, Landerbank 3640, Unionbank 
1385, Zivnostenska Banka 7795, M erkury 1158, 
JBank O brotow y 920, Kolej Północna 38800, Ko 
lej południowa 4350, Austr koleje 8995, Alpiny 
9800, T ow . Górn. Hutnicze 17990, Krupp 4810, 
Poldihiitte 8800, P rager Eisen 23500, Rima 
7799, Skoda 9890, Apollo 9400, Canto 49000, 
Gal. Karpaty 29800.

DEWIZY WIEDEŃSKIE.
W iedeń, 20. września.

(PAT) Kursa dew iz z 20. września. Am
sterdam 52609, Zagrzeb 728, Belgrad 2908, Bu 
dapeszt 27850, Berlin 1507, Bukareszt 1570, 
Chrystyania 21175, Londyn 6105, Medyolan 
6820, N o w y  Jork 1647, P a ryż  11610, Praga 
11933, Sofia 1092.50, Sztockholm 35370, W a r
szawa 30.75, Zurych 28675, Dolary 1629, bel
gijskie 11440, bułgarskie 1040, marka niemie
cka 1564, angielskie 6080 holenderskie 72500, 
polskie 33— 35, rumuńskie 1565, szwedzkie 
35170, szwajcarskie 28625, czeskie 1927, w ę 
gierskie 28275, Kopenhaga 29275.

DEWIZY PRASKIE.
Praga, 20. września.

(PAT) Kursa giełdow e z 20. września. 
Berlin 81.25, marka niem. 80.50, W arszaw a 
i.55—2.15, marka poi. 1.15— 1.75.

DEWIZY BER LIŃSK A .
Berlin, 20 wrze*n!a.

(P A T ) Kurs dewiz z 2") września 19 1. 
Dolary 105*05, belgijskie 741*25, f trfy szrerl. 
392*25, francuskie 749*50. włoskie 445*00, ro! 
akie 2*35, czeskie 122*75. aus‘r. stempl. 6*85, 
rumuńskie 103 40, szwajcarskie 1827*00. Amster
dam 3306 65, Chrystiania 1318*65, Kopenhaga 
1863*10, Sztokholm 2277*70, Helsingf rs 154*80, 
Włochy 444*55, Londyn 399*60, Nowy York 
105*39, Paryi 749*25, Hiszpania 1378*60, Wie
deń stempl. 9*83, Praga 12360, Budapeszt 
18*93. Szwajcarya 1825*65.

DEWIZY ZURYCHSKIE.
Zurych, TO. września.

(PA T .) Kursa początkowe. Berlin 5*45, N o
t y  Jork 5*81, Londyn 21*50, Paryż 41*00, Medyo
lan 24*35, Praga 6*90, Budapeszt 1*05, Zagrzeb 
2*50, Bukareszt 5*70, Warszawa 0*13, Wiedeń 
4*55, Austr. stempl. 0*41*— . Holandya — *— .

Zurych, 20 września.
(PAT .) Kursa końcowe. Berlin 0*00, Holan- 

4ya 000*00, Nowy York 0*00, Londyn 00*00, Paryż 
41 *10, Medyolan 24*30, Bruksela 00*00, Kopenha
ga 10*3— , Sztokholm 125*50, Chrystyania 73*75, 
Madryt 75*60, Buenos Aires 175, Praga 6*90, Bu
dapeszt 1*05, Zagrzeb 2*40, Bukareszt 5*65. 
Warszawa 0*13, Wiedeń 0*55, Austr. stempl- 0*38,

GIEŁDA PARYSKA.
Paryż, 20. września. 

EPAT) G iełda z 19. w rześn ia . 37°  renta

Giełda londyńska,
Londyn, 20 września. 

(P A T ). Giełda z 20 września 1921. 2*/* prc. 
konsole angielskie 48*00, 5 prc. pożyczka argen
tyńska 95*— , 4 prc. pożyczka brazylijska 51*— , 
4 prc. pożyczka japońska 65*— , 5 prc. pożyczka 
meksykańska 68*50, 3 prc. pożyczka portugal
ska 23*— , 5 prc. pożyczka rosyjska 12*— ,
4 i pół prc. pożyczka rosyjska 7*— , Baltimo e 
and Ohio 50*— , Kanada Pacific 145*00, Pen
sylwania 51*50, Southern Pacific 103*00, Union 
Pacific 159*50, U. S. Steel Corp. 104*00, Rio 
Tinto 29*— . De Beers 12*12, Gold Fillda 1*— ,
Randmine 27 11
/

z w a r s z a w s k ie j  g ie ł d y  z b o ż o w e j .
W arszaw a, 20. września, 

(P A T ) Giełda zbożow a i tow arow a. Na 
dzisiejszem zebraniu dokonano następujących 
transakcyi: O tręby jęczmienne 4600, ży to
7800 do 7200, ow ies 7500, jęczmień 6500, ż y 
to franco skład w W arszaw ie 7200, mąka ż y t
nia procentowa netto skład w  W arszaw ie 
10.000. O broty średnie. Ceny rozumieją się za 
100 kg. netto stacya załadowania, z wyjątkiem  
cen podanych loco W arszaw a.

USIŁOWANE MORDERSTWO KONIOKRA 
DOW .

francuska 56.05, 4Jo renta francuska 65 60, 5 % ) Z  S A L I  S Ą D O W E J ,  
renta francuska 8J.45, 55 poż. rosyjska 27.50,
4% poż. zjedn. turecka 37.25. Bank Paryski 
1225, K redyty  Lyońskie 1496, Kanał Sueski 
6000, Baku 2498, Lianosoff 437, Malceff 237,
Rio Tinto 1495, De Beers 657, Gold Filds 53.25 
Tanganica 76.75, Randmine 129, Lom bardy 67,
Losy  tureckie 69, Konsole rosyjskie 21.50.

Z TARGU LWOWSKIEGO.
L w ów , 21. września.

Targ i lw ow skie stoją obecnie znowu pod 
znakiem drożyzny. Z dnia na dzień ceny 
w szystk ich  artykułów idą ciągle w  górę. Ruch 
I na targach normalny, popyt nieco słabszy.

W czora j płacono za jedno jajo 12— 13 mk. 
za litr słodkiego mleka 55— 65 mk., za litr kwa 
śnej śmietany 180 mk., za kilo masła od 1000 
do 1400 mk., sera 180— 200 marek.

I Za kilo mięsa w ieprzow ego płacono 450 
[do 480 mk.. w o łow ego  230— 250 mk., cielęcego 
190— 200 mk., słoniny 1200 mk., sadła 1400 mk 
kiełbasy 750 mk.

Zą kilo białego chleba płacono 160— 180 
mk,, ciemnego 120— 130 mk., za bochenek tzw . 
„ku!ikowskiego“ 150 mk., za małą bułeczkę 12 
do 16 mk.

Za kilo mąki pszennej płacono 240 mk., 
żytniej 180 mk., ryżu 320 mk., fasoli 100 mk., 
kaszy hreczanej 160 mk.. jagieł 140 mk., g r y 
siku kukurudzianego 130 mk., pszennego 280 
mk., cukru białego 900 mk., żółtego 650 mk.

Za kilo ziemniaków płacono 24— 28 mk., 
cebuli 70 mk., szparagńwki 100— 120 mk., ja
błek 40— 100 mk., gruszek 60— 160 mk., śliwek 
60— 120 m k„ za g łow ę kamisty 15— 30 mk., 
kieiu 5— 10 mk., kalafioru 10— 20 mk., kalare
py 3— 8 mk.< za w iązkę ma>*chwii 10— 20 mk., 
za snop marchwi od 60 do 50 mk., pietruszki 
od 50 do 80 mk.. buraków od 20— 50 mk., za 
kilo pomidorów do 200 marek, za jeden ogórek 
5— 15 mk

Lw ów , 21. września.
Stefan Szumlik, włościanin z Porycka, 

przyjechał dnia 16. sierpnia 1919 wiecz. 2. 
Jankiem i Małką Szmuklerami do Tartakowa, 
gdzie Szmuklerowie mieli do załatwienia inte- 
resa handlowe. Szmuklerowie udali się do mia 
sta, Szumlik zaś zatrzym ał się pa polu, w y- 
przągł konie, puścił je na paszę i sam pozostał 
przy  wozie.

Gdy się ściemniło, przystąpili do wozu 
dwaj m łodzi ludzie, jak się później okazało Jan 
Paszkowski i Józef W ilder. Poczęli oni inda
gow ać Szumlika co do jego pobytu, a następ
nie kazali mu zaprządz konie i jechać z nimi 
do lasu rzekomo po drzewo, grożąc mu w  ra
z ie  sprzeciwu „aresztowaniem ". Szumlik roz
kazow i zadość uczynił, a w ów czas W ilder u- 
mieścil się na drugiem siedzeniu z tyłu za 
Szumlikiem, chw ycił go nagle za gardło i ścią
gnął na ziemię. Paszkowski zeskoczył w  tej 
chwili na ziem ię i ch w yciw szy  g c  za gardło 
począł pięścią bić Sumlika rpiędzy oczy. W il
der zaś ujął bitego za ręce i w yk ręc iw szy  je 
w tył, uniemożliwił mu obronę. Szumlik padł 
na ziem ię i stracił przytomność.

P o  chwili gdy odzyskał przytomność, u- 
słyszał jak bandyci m ówili do siebie, że  trze
ba uduszonego Szumlika usunąć z drogi i za
ciągnąć w  krzaki, by przechodnie go nie zau
w ażyli. Szumlik usłyszawszy to, zerw a ł się z 
ziemi i uciekł ścigającym go oprawcom.

Zawiadomiona o tern policya, w drożyła  
dochodzenia i stw ierdziła że czynu pow yższe
go dokonali obaj wymienieni, gdyż  następnego 
dnia rano, znaleziono w lesie spoczywającego 
Paszkowskiego, a obok uwiązaną przy 
drzew ie parę koni. Paszkowski aresztowany, 
początkowo w yp ierał się winy, skonfrontowa
ny ze Szumlikiem przyznał się. W ilder zaś zra 
zu w ykręca ł się sianem, tw ierdząc że Szumll- 
ka tylko bił po tw arzy . Paszkowski ma na su
mieniu cały szereg kradzieży. I tak skradł on 
3 konie, sanie i uprząż na szkodę Parańkl So
snowskiej oraz niejakiemu Seizerow l 4 konie, 
w óz gospodarski i uprząż.

P rzec iw  obu oskarżonym rozpoczęła 
w czoraj rozprawa przed trybunałem sędziów 
nrzysięgłych. Trybunałow i przew odn iczy r. 
Niewiadomski, osk. prok. Paklikowski, bronią 
adw. dr. Zarzycki i dr. Eckstein. W yrok  za« 
padnie dziś

K r w l f 5!

ŁÓDZKI KLUB S P O R T O W Y  —  PO G O Ń.
L w ów , 21. września.

Match-rewanż obu tych drużyn o mistrzo 
stwo Polski odbędzie się w niedzielę o godz. 
4.30 na boisku Pogoni. O godz. 2 poprzedzi 
match Drużyny robotniczej przy  L. K. S. „P o 
goń" z „Pogonią junior".

Polonia Ż. K. S. 1 : 0 (0 :0 ). Match po
w yższy  o m istrzostwo Polski rozegrano w  u- 
biegłą niedzielę w  W arszaw ie.

Sekretaryat O. Z P. Ń. zawiadamia człon
ków  Zarządu, że w  dniu 21. września (środa) 
odbędzie §ię o godz. 7 w iecz. posiedzenie Za
rządu w sekretaryacie Związku.

AS
O OGŁOSZENIA

D E K R O l O Q l A 1

im

Nabożeństwo żałobne
za duszę ś. p. »,

Dra BRONISŁAWA V0R0SA
odbędzie s ę 22*go wrze nia o godzinie 9-tej rano 

w kościele OO. Bern rdynów. 2246

NAUKA I WYCH9 AfAWB
1

dlą osóo dorosłych, rań 
JlC milOj1 UU'UI.'1 'C i pand , pod kierunkiem 

prof. Dia Pefyniaka - Saneckieęro. Nowy urs 1. paź z.
Wpisy <d 5 — 7, ul. Francisz ańska 9. 2095

W gimn sytim żeńsi iem (z orawom pu licznośri) Cy* 
prymy Biijikówny w rowadza ŝ ę w ,V  kl = g «  mate- 
mr.tyczno-przyrodni zy program -o kas . i  eo-o gin, a- 
zyum wyższogo (z <?yki m łacii ss ni i francuskim 
nadobowiązkowo). Infunnacye od 3—4. Saxram«ntek 
32. !99t
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p g s a d y  i m u c s

Koncypie t rutynowany na prowincyę poszukiwany. — 
Listy ,D. R." Biuro ogłoszeń Buchstafes, Legionów 21.

2254

Bankowy urzędnik z kilkuletnią praktyką we wszystkich 
działach, z dobrcmi świadectwami pierwszorzędnych 
instytucyi bankowy h, zmieni posadą na inną, na lep
szych warunkach. Oierty z podaniem warunków i za- 
tresu czynności pod „Samodzielny" do Adm. „Gazety 
Porannej". 2253

I
,Undenvood‘ najnowszy model do sprzedania. Katz, 

Legionów 41, I. p. 2255

ri^kną jadalnię rz źbioną, dębową, ciemną, sprzeda 
tapicer Szczerba, Lwów, Zybliki-wicza 15. ! 956

M E S Z K A  N i l ,  S. l . H

i oszukuję n ieszkania przy jednej, lub dwu osobach, 
nie drogie, Lwów, ul. Magazynowa 3, M. Wolańska,

2111

JE 02213UT3

Magazyn i pracownia futer Michała Malca, Piekarska 
1 A, przyjmuje wszelkie roboty w zakres kuśnierstwa 
wchodzące — jakoteż wszelkie futrs do komis w  j 
sprzedaży. 2 56

K  tnie ie młyńskie, Walce, Kosory, Pytle, Elewatory 
dostarcza bezzwłocznie .P ILO T* Lwów, Batorego 4 

 _______________ 511

Specya'ista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. MICH IŁ  SALPE7E8,
Lwów, Sykstu ka 17, ord. od 8—9 i 12—6. 2169

TROTY tartaezns iu'« slolarshle
kupuje wagonowo firma .P IO N * , L y iw, ulica Lwow

ska I 48. Telefon 47 j . 2117

przyjmie natychmia-t

BANK ROLNICZY S. A.
we Lwowl-t, K opernika 20 . 2023

to  to  z ło ta  bżuteryę przerabia, naprawia najtaniej ???
K azim ierz Turillt, Miler i złotnik iiu/te, Syhsfnsha 25!!. 1

2105

R SmUMKY
i F B I!  1

i  3  Łwdsr. róg ulicy Paasls! j Plelarsliiej
2 (w  Hotelu M etropol) przeszła poi nowy

z-.rzqd firmy

L U D W I K  M R O Z E K  I  S k @
pod osobistym kierunkiem f.rmanta, który dawniej pra- 
ował jako ku hmistrz w  Krakowie w hotelach Saskim 

i Grar.de i we Lwowie w Kasynie hrabskiem i hot. Eu
ropejskim, prowadzona będzie kuchnia, co daje gwarancję, 
że podawane potrawy będą zawsze świeże i smacznie 
przyrządzane. — B U F E T  zaopatrzony bogato w cie; łe 
i zimne przekąski, doskonale zastawione kanapki i wy
borne wędiiny. — P lW O  o normalnej temperaturze. — 

Codziennie konerrt orkiestry salonowej.

WINA
tn U P B R S K IS  I
F O  R U i l l iS Z Y C H  CSNUtSi POLF1CA

H a n d e l  M m m tm r  b SCawy

EDMUkDA RIEDLA
W i  LW3W II, RUTOWSaMU 3 . -

LEKARZ DENTYSTA

D r .  m e d .  J a ł i ó f o  G r o j b
Lwów, nl. Legionów l. 37. 2237

G O R Z E L N I A
4.5 HL. zupełnie nowa.

dwa Kilocaezry od stacyi Kolejowej • 
w pobliża Lwowa, do w ydzierżaw ienia  
na ottres 1921 /22 . — ©tferty dokładne 
wnosić d o : kanceiaryi M woK ata Dra 
PaszKowsMe/?®, Lwów, AKademicKa 5.

STAKPILIEim^Si
WYK OKUJE KAJTESnEJ

HAKS GU&fEUNAN
G TO W M IK  

LMSÓW, U L . S Y K S T U S *A 1 » .

12766

e l a p o  o r ,z  płyty gramofonowe n o- 
3»lsW f i i i  g  u f u ł  i? gą być połamane, płacę po 85 
Mk. ZS sztukę. JAKÓB ROSENMAN, Lwów, uL Aka- 

bemicka I, 26. 1494

Karbidowe lampy
rowerowe, ręczne, straganiarskia i stołowe palniki oraz 

karbid na wagę hurtownie i detailicznie, poleca

JfUCÓB ROSENMAN, LWÓW,
ulica AKADEMICKA 1. 26. 1973

E O N B L U H S .
Intenda .tura D. O. Gen. ogłasza niniejszero kon

kurs nas; rze 'aż odpadków z nboju wojskowego jako to: 
kości, kopyt i ogonów końskich loco W ZG. Lwów, 

i Przemyśl >ia czas od 1-go października b. r do 1-gc 
kwietnia 1922 z prawem regnlowanie cen co miesiąc.

Ostemplowane oferty na kupno wymienionych od- 
p dków należy wnosić w  terminie do 30-go września 
1921 r., godzina 12,, w  mrukniętych i opieczętowanych 
kopertach z napis m: .Oferta na kupno odpadków z u» 
b jn bydła do L. 55.383/ż., do tutejszej Intendantury, 
ul. Ochronek I. 4. 2248

Szczegół we określenie warunków kupne nastąpi 
przed zawarciem umowy na podstawie wyniku niniej
szego konkursu.

Do oferty dołączyć należy dowód złożenia wa- 
djum w  wysokości 20.000 Mk. w  gotówce lub papierach 
wartościowych.

1 twarcie ofert nastąpi komisyjnie w  Intenc a n tur ze 
O. G. L w j w  dnia 30. wrześn a b. r. o godz. 11. przed 
południem, poczerń o wyniku konkursu zostaną intere
sowani niezwłocznie uwiadomieni.

Intendantura O. G. Lwów L. 55.383/żywn.

WAPIENNIK
pięcio-kręgowy.

Komin w dobrym stanie. Obszar cKoło 
5 m orgów Kamieniołomu nailepszej ja» 
Kości, w  pobliżu Lwowa. Zgłoszenia dc
Kaneelaryi AdwoKata Dra PaszKowsKie- 

go, Lwów, ul. AKademicKa, 5.

S h lad a le le
omdnolEi

w 5 procentowych biletach skar
bowych, każdej chwili wymienio

nych na gotówkę.

HA PLACU TAlSdW W S " H C 5 3 K H
\

wyświetla w<s:seIkitfgo rodzaju. reKlctiny or^z, wykonuje 
wzory i diapozytywy.

Z am ów ienia przyjm uje B iuro reitlam ow e T ar
gów  W schodnich , Św. M ikołaja 23 , 2263

tadsiĘblarsf m  SianiliowE I przemysłów?

Ini.Jan A. Schumann
LW?6®r, US. P a r s k a  2 3 .  (Rok załóż. 1808)

poleca ze składu 1649
P o ia p y ,  n a r s ^ d z ia  S m a s z y n y  dla rę
kodzieła i przemysłu, w a c zy illa  kuchenne, 

©Jj&Clm budowlane, żelazo, blachę, stal.

Akcyjny BANK ZWIĄZKOWY
F i l i a  w  P r z e m y ś l u ,  21 ss

przyjmie natychmiast d ftfóeh  u rZ Q d H ik d a  Z U k oA C ZO n ą  
A k a d e m ią  ir lan d S o w ą . —  Kandydaci z praktykę bankowę 

maję pierwszeństwo.
Podania należycie udokumentowane należy wnosić na ręce 

D y r e K c y i  A K c y j n e g o  B a a R u  Z w i ą z R o w e g o  
Filii w Przemyślu.

z  dobrym i budynkam i w p o w iecie  K am ioneckim ,
49  kim, od Lwowa, za ce;;ę po 40  dolarów  za 
morg Wiadomość w biurza dzienników  S. S ok o
łow sk iego , Lwów, Jagiellońska 7 , pod „Polak”.

ras •  I I
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M PEZET W  P O l i S Z E M  ZAKŁADY 
BUDOWLANE
Spółka Akcyjna we Lwów e.

Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 10. maja 1921, zatwierdzon j przez Ministerstwo Premysłu i Handlu, 
oraz Ministerstwo Skarbu, reskryptem z dnia 18/8 1921, ogłoszonym w „Monitorze Polskim0 Nr. 199 z dnia 2/9 1921 —  przyślę, uje 
Rada Nadzorcza d o  p o d w y ź & k e n i a  K a p i t a ł u  a k c y j n e g o

o Mkp. 30,000.000
przez wydanie 6 0  O O O  S Z t u K  n o w y c h *  na okaziciela opiewających, gotówką i pełnowpłacon/ch a K c y i  III. e m i s ł l »  
n o m i n a l n e j  w a r t o ś c i  M K p .  5 0 0  K a ż d a .

W a r u n R i  s u b s k r y p c y j n e :
1. Dotychczasowym akcyonarjuszom przysługuje prawo pierwszeństwa do nabycia nowych ik.ji, a to w stosunku 2 nawyok 

akcji III. emisji na 3 stare akcje I. i II. emisji.
2. Prawo poboru zgłoszone być musi w czasie od 15. września do 15. grudnia 1921. —  Zgłoszenia, dokonane po upływie 

powyższego terminu, uwzg ędnone n e będą.
3. Akcjonariusze, wykonujący pi iwo poboru, winni przedłożyć równocześnie ze zgłoszeniem swoje akcja, ce om uwido- 

imienia na nich wykonani z prawa poboru.
4. Kurs emisyjny w nosi d l a  s t a r y c h  a H c j o n a r j t ł S Z y  MKp, 650 za sztukę.
5. Nieobjete w powyższy sposób akcje oddane będą w drodze w Inej subskrypcji n o w y m  ' l u b s H r y b e n t o n i  

po kursie M K p .  8 0 0  za sztukę. — Nowe zgłosz ni) przyjmowane bęaą również w czasie od 15. września do 15. grudnia 1921.
6. Rcpartycja zgłoś ony.h z wolnej subskrypcji akcji nastąpi do końca grudnia 1921, przyczem Rada Nadzorcza zastrzega 

sobie prawo dowolnej redukcji z, łoszeń.
7. Przy zgło zeniu prawa poboru oraz subskrypcji nowycb akcji, należy uiścić w gotówce całą cenę kupna, j&koteżś 

po Mkp. 50 od każdej nowej akcji na kos ta emi ji. łlC7
,8. Nowe akcje uczestniczą w zyskach Spółki od dnia 1. stycznia 1922 roku,

. Z g ^ ł o ^ z e n i a  p r z y j m u j e :
Akcyjny Bank Zm%zkQwy we Lw3vie i lego oddziały: w Krakowie, Przemyło* Zakopanem, 

Krośnie, Tarnopolu § Snisiynle — rr:iz
Biuro Firmy „PEZET** wa Lwowie, ul. Akademicka 23.

.

Liberty  Chassis
(bez karo!, ry", jest dziełem doskonałości inżynierskiej, 
przedstawia na'główniejsze części samochód.., nadające 
aie do pobud awania karoservi wedłuo syecyal. wymagań.

W OiW sr ns c a r o w e  
Henderson hoIamodro»2
znane z wolny wszechi białawej.

Wszelkich objaśrień odnośnie do cen i bu- -1  *  H  3 * C l Q Ż 3 r O  S
dowy samochodów ud ieli podczas Targów na To do 130 centnarów, znany w  wszecnświecie motor 
Wschodnich u e  Lwowie jedyny zast,pca M iarow y , nadaje się ; a kupców i Prze ^ .o w c ó w

p  , , * J  J  r  s z c z e g ó ln ie  d la te g o , gdyz dzidki s w e j  sp ecya ln e j
na F O łS K ę : s tru k cy i, w  u życ iu  jest ta ń s zy  o d  s iły  kon i.

kon-

L iberty  wyścigow iec
o sile 53 koni, podpadaiący typ wyścigowca, elegancko 
zbudowany, nadzwyczaj lekki, praktyczny a w użyciu 
z powodu ciągłych ulepszeń inżynierskich bardzo te,ni.

Adres tymczasowy:

Środa (Wśeikopolska).

Niebawem otw-rtą zostanie C e n t r a l a  na 
Polskę ze składnicą wszelkich części za> 

pasowych.

Poszuku‘e zastęoców m : 
L w ó w — K r a K ó  ,-v— W a r s z : w ą e

Liberty  Sedan
o i  drzwiach, kar ta masywnie zbudowar a, z najlerszetn 
obiciem, firanki jedwabne, automatyczny peęyk, nadaje 
si.j na wygodne i ciepłe : odróżo^ anie w n. przykrzej- 

sz .i oowi-trzu. K il r c:en o-niehieaki. 2165

I M M a n  «B0ÓłU "k ry tH  wydawnicze!". Redaktor u -czato? Ok. K J U u j  B A jffA O L IA . Zastąp, & reduktuu nac*. J E S U I
Onddcp Sgółfci 0 A  JBhm" oł. Sflfcoł* k, em tm  MmĄM H śfm um


